localizado no município de Salvador/Bahia. Valor Global: R$ 1.139.097,94 (um milhão cento e trinta e 
nove mil noventa e sete reais e noventa e quatro centavos). Base legal: Art. 75, caput, VIII, Lei Federal 
nº 14.133/2021, observando-se ainda o quanto disposto no Parecer PCT-NAC-IPAC-AMB-235/2025 
da PGE. Data: 20/10/2025. Marcelo Ferreira Lemos Filho - Diretor Geral do IPAC.

[...]

COMPLEXO HOSPITALAR DE VITÓRIA DA CONQUISTA
RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA
Processo Nº 0295 PCE N.º 19.138.2025.0295 Contratante: COMPLEXO HOSPITALAR DE 
VITÓRIA DA CONQUISTA - Contratado 17.812.790/0001-02-ALIANÇA MEDICAL COMÉRCIO 
DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA Valor:  R$ 17.995,50 (dezessete mil e novecentos 
e noventa e cinco reais e cinquenta centavos). Valor Total R$ 17.995,50 (dezessete mil 
e novecentos e noventa e cinco reais e cinquenta centavos). AQUISIÇÃO DE TUBO PARA 
COLETA PARA O CHVC; Justificativa: AQUISIÇÃO COM VALOR LIMITE ESTIPULADO EM 
LEI. Amparo Legal: 75, Inciso II da Lei Federal 14.133/2021, Inicio Vigência 01 de Abril de 2021 
- Data da Disputa: 04/11/2025.

[...]

COMPLEXO HOSPITALAR DE VITÓRIA DA CONQUISTA
RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA
Processo Nº 0296 PCE N.º 19.138.2025.0296 Contratante: COMPLEXO HOSPITALAR DE VITÓRIA 
DA CONQUISTA - Contratado 51.949.786/0001-29-MIX BAHIA DISTRIBUIÇÃO LTDA . Valor: 
R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil e reais). Valor Total: R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil e reais). 
AQUISIÇÃO DE SABONETE LIQUÍDO PARA O CHVC; Justificativa: AQUISIÇÃO COM VALOR 
LIMITE ESTIPULADO EM LEI. Amparo Legal: 75, Inciso II da Lei Federal 14.133/2021, Inicio Vigência 
01 de Abril de 2021 - Data da Disputa: 04/11/2025. Vitória da Conquista, 06 de Novembro de 2025.

[...]

COMPLEXO HOSPITALAR DE VITÓRIA DA CONQUISTA
RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA
Processo Nº 0297 PCE N.º 19.138.2025.0297 Contratante: COMPLEXO HOSPITALAR DE 
VITÓRIA DA CONQUISTA - Contratado 10.990.987/0001-92-PRIORY STUDIO DE DESIGN 
LTDA. Valor: R$ 357,00 (trezentos e cinquenta e sete reais); 13.099.218/0001-97-VALNEY 
CRUZ FARIAS DE SIMOES FILHO, Valor: R$ 113,70 (cento e treze reais e setenta centavos).  
Valor Total: R$ R$ 470,70 (quatrocentos e setenta reais e setenta centavos). AQUISIÇÃO DE 
ETIQUETAS PARA O CHVC; Justificativa: AQUISIÇÃO COM VALOR LIMITE ESTIPULADO EM 
LEI. Amparo Legal: 75, Inciso II da Lei Federal 14.133/2021, Inicio Vigência 01 de Abril de 2021

[...]

COMPLEXO HOSPITALAR DE VITÓRIA DA CONQUISTA
RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA
Processo Nº 0299 PCE N.º 19.138.2025.0299 Contratante: COMPLEXO HOSPITALAR DE 
VITÓRIA DA CONQUISTA - Contratado 18.375.678/0001-14-SPACEMED COMERCIO DE 
MATERIAIS MEDICOS LTDA, valor: R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil).   Valor Total: : R$ 24.000,00 
(vinte e quatro mil). AQUISIÇÃO DE TENSIOMETRO clinico PARA O CHVC; Justificativa: 
AQUISIÇÃO COM VALOR LIMITE ESTIPULADO EM LEI. Amparo Legal: 75, Inciso II da Lei 
Federal 14.133/2021, Inicio Vigência 01 de Abril de 2021 - Data da Disputa: 04/11/2025. Vitória 
da Conquista, 06 de Novembro de 2025.